令和７年５月２１日

報道機関 各位

青森県財務部財政課

「宝くじ幸運アンバサダー」による小谷副知事への表敬訪問について

 「ドリームジャンボ宝くじ」の発売に当たり、販売促進ＰＲのため、「宝くじ幸運アンバ

サダー」が下記のとおり小谷副知事を表敬訪問しますので、お知らせします。

記

１ 日時

    令和７年５月２７日（火） １３：３０～１３：４５

２ 場所

    小谷副知事室

３ 表敬者

    「宝くじ幸運アンバサダー」    柏木 行雲 氏

みずほ銀行青森支店 副支店長   千葉 剛士 氏  計２名

※今年度より、宝くじのＰＲ活動を行う方の名称が「宝くじ幸運アンバサダー」に改称

となりました。宝くじ幸運アンバサダーの表敬は今回が初めてとなります。

４ 表敬の目的

第１０５６回全国自治宝くじ（ドリームジャンボ宝くじ）及び

第１０５７回全国自治宝くじ（ドリームジャンボミニ）の販売促進ＰＲ

５ 席図

  別添のとおり

報 道 機 関 用 提 供 資 料

担 当 課

担 当 者

財務部財政課

予算グループ 財政主幹 小又翔

       主事 齊藤江莉

電話番号
直通 017-734-9028

内線 2414

報 道 監 財務部 次長 平澤 広明

「宝くじ幸運アンバサダー」プロフィール

◆柏木
かしわぎ

 行雲
こううん

（２５歳）

【在住地】

 鹿児島県

【趣味】

絵を描く事、温泉巡り

【特技】

 和太鼓、篠笛

【抱負】

私の名前は、「幸運」と同じ響きを持つことから、運命的なものを感じております。

皆さまにより身近に感じていただけるような宝くじの魅力をお伝えしていきたいと思っ

ております。

持ち前の元気と明るさを武器に、全国各地を駆け巡り、皆さまに夢と希望、そしていっぱ

いの笑顔をお届けできるよう精一杯努めてまいります！

1年間どうぞよろしくお願いいたします。

齊藤主事

小又財政主幹

みずほ銀行青森支店

千葉　剛士
ち ば つよし

入
口

関　口

財政課長

「宝くじ幸運アンバサダー」表敬訪問

日時： 令和７年５月２７日（火）

１３：３０～１３：４５

場所： 小谷副知事室

宝くじ

幸運アンバサダー

柏木
かしわぎ

　行
こう

雲
うん

　氏小谷副知事

 副支店長